СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ
СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

22.09.2021                                                                            № 58
Об установлении норм предоставления площади жилого помещения на территории муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области
На основании ст. 50 Жилищного Кодекса РФ, п.1 ст.2 Закона Оренбургской области от 13 июля 2007 года N 1347/285-IV-ОЗ «О предоставлении жилых помещений отдельным категориям граждан на территории Оренбургской области», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Установить нормы предоставления площади жилого помещения на территории муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области:

1.1. Для жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере:

а) на одного человека – 33 кв. метра общей площади жилья;

б) на семью из двух человек - 42 кв. метра общей площади жилья;

в) на семью из трех и более человек - по 18 кв. метров общей площади жилья на каждого члена семьи;

1.2. Для жилого помещения маневренного фонда - в размере не менее 6 кв. метров жилой площади на одного человека;

1.3. Учетную норму площади жилого помещения – 14,0 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики и муниципальной собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

         А.П. СТЕПАНЕНКОВ
Глава муниципального образования

Светлинский поссовет Светлинского района

Оренбургской области                                                                             К.М. МАТВЕЕВ